ESTÁ EN COLOR ROJO. 

PARA CADA RECORRIDO REALIZA LA SUMA CORRESPONDIENTE ASÍ PUEDO FORMAR EL NÚMERO. POR 

EJEMPLO, EN EL CASO DEL EJEMPLO ANTERIOR (RECORRIDO DE LAS FLECHAS ROJAS) SE DEBE 

REALIZAR LA SIGUIENTE SUMA: 10.000 + 5.000 + 200 + 20 + 4 = 15.224 

ESCRIBO SU NOMBRE: 

QUINCE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO. 

 FINALIZA LA ACTIVIDAD SIGUIENDO LAS FLECHAS CON DIFERENTES COLORES, 

ARMÁ Y ESCRIBÍ LOS NÚMEROS QUE SE FORMARON  (OBSERVA EL EMPLO 

ANTERIOR). 

 UNÍ LOS QUE QUEDAN COMO QUIERAS Y ARMÁ EL NÚMERO ESCRIBIÉNDOLO 

DONDE LLEGUES. 

7) ESCRIBÍ, COMO EN EL EJEMPLO QUE TE DARÉ A CONTINUACIÓN, LOS NOMBRES DE 

ESTOS NÚMEROS Y DESCOMPONELOS EN DIEZ MILES, MILES, CIENES, DIECES Y UNOS. 

NOMBRE DEL NÚMERO EN LETRAS:             NÚMERO EN DÍGITOS.                        DESCOMPOSICIÓN.  

ONCE MIL 

11.000 = 

10.000 + 1.000 

13.586= 

62.148= 

51.500=